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gande och å denna uppföra byggnad för institutets verksamhet. Kostnaderna, 
för byggnaden, uppförd å Chalmers tekniska högskolas tomt, har beräknats till 
700 000 kronor. För budgetåret 1943/44 har departementschefen beräknat ett 
anslag av 300000 kronor bliva erforderligt. Riksdagen, som funnit de av de
partementschefen anförda skälen för val av förläggningsplats bärande och icke 
haft något att erinra mot de beräknade kostnaderna, har beslutat anvisa det av 
Kungl. Maj :t för nämnda budgetår äskade anslaget.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen 
dels godkänt vid statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 9 april 

1943 fogat avtal med stiftelsen Svensk textilforskning;
. dels bemyndigat Kungl. Maj :t att, i den mån så befinnes påkallat och lämp

ligt, överenskomma med stiftelsen örn jämkningar i avtalet;
dels ock till Uppförande av byggnad för textilforskning för budgetåret 1943/ 

44 å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett in- 
vesteringsanslag av 300 000 kronor.

Stockholm den 22 juni 1943.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 328.
Godkänd av första kammaren den 22 juni 1943. 
Godkänd av andra kammaren den 22 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag för budgetåret 1943/44 till upp
förande av byggnader för järn- och metallforskning m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 163.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t å kapitalbudgeten under statens all
männa fastighetsfond (bilaga 7, punkt 3 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över handelsärenden för den 4 januari 1943) föreslagit riksdagen att, i avbidan 
på särskild proposition i ämnet, till Uppförande av byggnad för metallforskning 
för budgetåret 1943/44 beräkna ett investeringsanslag av 500 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i propositionen nr 245, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 7 maj 1943, 
föreslagit riksdagen att dels godkänna vid statsrådsprotokollet fogat avtal med 
stiftelsen Svensk järn- och metallforskning, dels bemyndiga Kungl. Maj :t att, i 
den män så befinnes påkallat och lämpligt, överenskomma med stiftelsen örn 
jämkningar i avtalet, dels ock till Uppförande av byggnader för järn- och me
tallforskning å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond för bud
getåret 1943/44 anvisa ett investeringsanslag av 500 000 kronor.

Det i förevarande proposition framlagda förslaget, syftande till en ytterligare
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intensifiering av den grundläggande forskningen på järn- och metallområdet un
der samverkan mellan staten och industrien, har riksdagen funnit sig höra i 
princip godkänna.

Enligt det av utredningen rörande den tekniskt-vetenskapliga forskningen fram
lagda, av föredragande departementschefen biträdda förslaget rörande ordnandet 
av järn- och metallforskningen har gruvforskningen icke för närvarande ansetts 
böra upptagas på programmet för den centrala forskningsverksamheten. Från 
representanter för gruvhanteringen har emellertid famhållits, att det nya forsk
ningsinstitutet kunde tänkas i vissa speciella fall lämpa sig för lösande av forsk
ningsuppgifter inom gruvhanteringens område, och att möjlighet att anlita in
stitutet för dylika uppgifter borde hållas öppen. Riksdagen delar denna upp
fattning och anser att, då så utan olägenhet kan ske, institutet må kunna ut
nyttjas för dylika speciella uppgifter. Riksdagen förutsätter därvid, att insti
tutet skall för sålunda erhållna forskningsuppdrag beredas ersättning från fall 
till fall.

Riksdagen har intet haft att erinra mot att det vid propositionen fogade av
talet mellan Kungl. Maj :t och stiftelsen Svensk järn- och metallforskning slutes. 
Det får på sätt departementschefen föreslagit ankomma på Kungl. Maj :t atti 
i den mån så befinnes påkallat och lämpligt, överenskomma med stiftelsen örn 
jämkningar i avtalet.

Vad departementschefen föreslagit i fråga örn tillgodoseendet av forsknings
institutets lokalbehov har icke givit riksdagen anledning till erinran. Riksdagen 
har alltså beslutat att i enlighet med Kungl. Maj :ts förslag för budgetåret 1943/ 
44 för påbörjande av uppförandet av byggnader för institutets del å kapital
budgeten anvisa ett investeringsanslag av 500 000 kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen

dels godkänt vid statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 7 maj 1943 
fogat avtal med stiftelsen Svensk järn- och metallforskning;

dels bemyndigat Kungl. Maj :t att, i den mån så befinnes påkallat och lämp
ligt, överenskomma med stiftelsen örn jämkningar i avtalet;

dels ock till Uppförande av byggnader för järn- och metallforskning för bud
getåret 1943/44 å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond an
visat ett investeringsanslag av 500 000 kronor.

Stockholm den 22 juni 1943.

Med undersåtlig vördnad.


